
 

ALL’ALBO on-line 
AGLI ATTI 

 
 
OGGETTO: Determina affidamento diretto per la fornitura di arredo scolastico per il 
plesso Piano Vite di Ragalna –  GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.A. -  PARMA  

CODICE CIG: Z6E3792CCD 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990, concernente "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente "Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
 
VISTO il D.M. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Legge n. 11 del 28/01/2016 concernente "Deleghe al Governo per l'attuazione 
delle Direttive UE sul riordino della disciplina vigente in materia di appalti pubblici"; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 
163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
 
VISTE le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 
Via Virgilio 3 -  95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 
 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 
P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI - PATERNO'/RAGALNA - C.F. 80008070874 C.M. CTIC84200B - A2606DF - A.O.O.

Prot. 0008219/U del 30/08/2022 12:15:50Beni mobili e servizi

ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI - PATERNO'/RAGALNA - C.F. 80008070874 C.M. CTIC84200B - A2606DF - A.O.O.

Prot. 0008219/U del 30/08/2022 12:15:50VI.10 - Beni mobili e servizi

file:///C:\Documents%20and%20Settings\Admin\main\Documenti\1ANNO%20SCOLASTICO%202009-2010\1%20MESI%20VARI\9%20MAGGIO\ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.gov.it/


VISTO il D.L. 73/2021 (c. d. Decreto sostegni-bis) che ha stanziato un finanziamento 
finalizzato all'acquisto di beni e servizi per l'avvio dell'anno scolastico 2021/22 con 
l'obiettivo di contenere il rischio epidemiologico; 
 
VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia approvato dal Consiglio d’Istituto il 19/02/2019 con delibera n. 3_2019; 
 
RITENUTO di procedere alla fornitura di arredo scolastico per la scuola dell'infanzia  del 
plesso Piano Vite di Ragalna destinati all’ordinaria attività scolastica; 
 
CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs. 
50/2016; 
 
CONSIDERATO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

di conferire l’affidamento della fornitura dell'arredo scolastico del plesso Piano Vite di 

Ragalna al Gruppo Spaggiari Parma S.p. A. Via Federico Bernini 22/A - 43126 PARMA; 

 
b) di imputare, la spesa complessiva pari ad € 1868,85 + 22 % I.V.A. all’Aggregato A.1.4 
Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 - Decreto sostegni bis  e all'Aggregato A. 1. 1. 
Funzionamento generale e decoro della scuola – Esercizio Finanziario 2022. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990, 
viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Maria Santa Russo. 
 

 
 


		2022-08-31T05:47:55+0200
	MARIA SANTA RUSSO




